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آرمان ملی:  صید و آبزی پروری در قرن بیســت و یکم، نقش فزاینده ای در 
تامین امنیت غذایی جهان پیدا کرده است. افزایش این سهم در گرو تغییرات 
و دگرگونی در سیاســت ها، مدیریت، نوآوری و ســرمایه گذاری بیشتر برای 

دستیابی به پایداری عادلانه صید و آبزی پروری در جهان است. 

آرمان ملی:  کمتر از  5 ماه تا انتخابات مجلس دوازدهم باقی مانده و جریانات سیاسی نیز همراستا 
با دستگاه های اجرایی و نظارتی فعالیت های انتخاباتی خود را پی گرفته اند. در این میان در شرایطی 
که اصلاح طلبان هنوز تکلیف مشخصی برای چگونگی مواجهه با انتخابات ندارند؛ اما اصولگرایان 

در حال منظم کردن صف بندی های خود در راستای حضوری پررنگ در انتخابات هستند. این در 
حالی است که نگاهی به تحرکات انتخاباتی اردوگاه اصولگرایان نشان می دهد که در این انتخابات 

اساسا چندان نباید به دنبال واژه هایی تحت عنوان »ائتلاف«؛ »وحدت« و امثالهم باشیم.

آرمان ملی:  سه هزار، هفت هزار، چهارده و پانزده هزار؛ آمار 
مهاجران غیر قانونی افغان بودند که گفته شــده در روزهای 
اخیر از ایران و عمدتا از مرز تایباد به کشــور خود افغانستان 
برگردانده شدند و این در حالی است که شمار افغانی های مقیم 
ایران و البته غیرقانونی هر روز ابعاد جدیدی از افزایش  خود 

نشان می دهد و گویا مسئولان اعم از نمایندگان مجلس قصد 
دارند به صورت قطره چکانی این آمار بالا را اعلام کنند. آخرین 
آمار از جلال رشیدی کوچی، رئیس کمیته امنیت کمیسیون 
امور داخلی و شــوراهای مجلس که گفت که ۱5 میلیون نفر 

اتباع بیگانه در کشور داریم! 

همین صفحه

 علی اکبر خدایی، دبیرکل اتحادیه آبزیان ایران  
در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 دولت ها  همه یارانه ها را 
 به دام و طیور  اختصاص داده اند
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نگاهی به یک فاجعه انسانیت فدای سیاست 
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آمارها را چگونه باور کنیم؟ 

خروش میلیونی از خزر تا خلیج فارس
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armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

مردم جهان در یک ماه اخیر به چشم خود دیدند و شنیدند که چگونه در این جنگ 
نابرابر انسانیت فدای سیاست می شود، کودکان بی گناه و زنان بسیاری جانشان را از 
دست داده و می دهند، حتی مدارس و بیمارستان ها که برابر اصول حاکم بر جنگ ها 
و درگیری ها و قواعد بین الملل باید مورد حمایت باشــند و جانشــان حفظ شود، 
بیش ترین تلفات را دادند و شهر غزه به ویرانه ای تبدیل شد به صورتی که آبی برای 
آشامیدن و نانی برای خوردن و زنده ماندن باقی نمانده است و بیمارستان ها که باید 
جان مردم را نجات دهند، بمباران  و تبدیل به خرابه شدند. ننگ براینها که نام آدم 
بر خود نهادند حتی برای رساندن کمک های بین المللی و تشکل های بشردوستانه 
به زنان و کودکانی که محل زندگی شان به میدان جنگ تبدیل شده است وامیدی 
به حیات شان نیست مانع تراشی می شود، چرا انسانیت تا بدین حد نزول پیدا کرده 
است؟ چرا قدرت های جهانی با همه نفوذی که بر دیگر کشورها و مجامع بین المللی 
دارند کاری نمی کنند؟ چرا جان انسان ها اینقدر بی ارزش شده است. واقعا ریشه این 
جنگ خانمان سوز در چیست؟ می دانیم که حدود یکصد سال قبل برخی از اشخاص 
و قدرت های جهانی برای اســکان یهودیانی که به صورت پراکنده در نقاط مختلف 
جهان به نوعی زندگی می کردند به فکر چاره افتادند و تصمیم گرفتند برای مهاجرت 
و انتقال آنان به منطقه خاورمیانه در محدوده کشورهای سوریه، اردن، لبنان و اسکان 
آنان در منطقه فلسطین به دلیل سوابق دوردست که ریشه آن به زمان حضرت موسی 
علیه السلام برمی گردد برنامه ریزی کنند بنابر این بدون توجه به پیآمدهای چنین 
اقدامی و عوارض بعدی و چالش هایی که ممکن اســت بین مســلمانا ن و یهودیان 
پیش آید و بدون درک این موضوع که قبله اول مسلمانان جهان مسجدالاقصی که 
بسیار مورد توجه و احترام مسلمانان است در این منطقه قرار دارد و به آن حساس 
هستند، ابتدا مهاجرت هایی انجام شد و مورد تشویق و حمایت قرار گرفت و تدریجا 
تعدادی از پیروان حضرت موسی یعنی یهودیان به این مناطق کوچ کردند و با انجام 

مذاکرات و توافق و تفاهمات قدرت های بزرگ نهایتا در ســال ۱۹۴۸ میلادی علی 
رغم مخالفت مسلمانان رژیمی به نام اسرائیل توسط سازمان ملل متحد به رسمیت 
شناخته شد، اگرچه هیچگاه توسط کشورهای مسلمان به رسمیت شناخته نشد و 
منشا چند جنگ در این منطقه شــد که هنوز هم پیآمدهای آن ادامه دارد. اگر یک 
بررسی درستی انجام شود، ملاحظه خواهد شد تاکنون چند جنگ و درگیری در این 
منطقه به صورت گسترده و منطقه ای واقع شده است و چه تعداد تلفات انسانی در 
طول این سالها داشته است چرا به طور پیوسته ترس  و نگرانی از یک درگیری دیگر 
وجود دارد و هیچ آرامشی وجود ندارد؟ چگونه است که طی این همه سال یک راه حل 
پایداربرای این مشکل جهانی که واقعا ارزش های انسانی را به شدت تحت تاثیر قرار 
داده است کاری انجام نمی شود؟ اگر چه برای رسیدن به یک توافق و تفاهم با موضوع 
و ایده تشکیل دو کشور مستقل اسرائیل و فلسطین در کناریکدیگر چند بار توسط 
برخی از کشور ها و در ســازمان ملل متحد طرح هایی مطرح ومذاکره شده است که 
موافقان و مخالفان خود را دارد و هر کشوری بر اساس منافع خود در یک سوی این 

جریان قرار گرفته است ولی تاکنون به نتیجه و تفاهم نرسیده است. 
در نتیجه آتش زیرخاکستر همچنان باقی مانده است وهر از چند گاهی با مستمسکی 
درگیری و جنگی بین طرفین واقع می شــود البته ســوالی دیگر هم مطرح است، 
چه قدرت هایی و بر اساس چه منافعی سال هاســت آتش بیار این معرکه هستند و 
نمی گذارند راهکاری برای نجات انســان های بی گناهی که در این منطقه زندگی 
می کنند پیدا شود و رنج شان به پایان رسد و از یک زندگی معمولی و عادی مثل سایر 
ملل برخوردار شوند. یقینا اینها باید نزد پروردگار عالم جوابگو باشند زیرا این بسیار 
طبیعی است، کسانی که در جریان این جنگ ها و درگیری ها برادر، خواهر، والدین، 
دیگر بستگان و هم کیشان و هموطنان خود را از دست داده اند هیچ گاه آنان را فراموش 
نمی کنند و پیوسته برای گرفتن انتقام آنان آماده فداکاری هستند پس بر همه افراد 
انسان دوست و اندیشمند و سیاستمداران واقعی و دیگرانی که دستی بر آتش دارند و 
همچنان سازمان های بشردوست که ادعای انسانیت دارند فرض است تا برای مواجهه 
با چنین موقعیت خطرناکی و شرایطی حساس همه توان و اندیشه انسانی  و سیاسی 

خود را به کار گیرند تا به فاجعه انسان کش غزه پایان داده شود. 

آرمان ملی: مراســم یوم ا... ۱۳ آبان امســال تحت 
الشــعاع حوادث غزه و جنایت رژیم صهیونیســتی 
علیه فلســطینی ها حال و هوایی متفاوت داشــت و 
ضمن ابــراز همدردی با مردم مظلــوم غزه، جنایت 
اسرائیلی ها محکوم شد. راهپیمایی ۱۳آبان در بیش 
از ۱۲۰۰ شهر از ســواحل خزر تا سواحل همیشگی 
خلیج فارس با شعار محوری »نظم نو جهانی با نسل 
آرمانی« برگزار شد. در بخشی از  متن قطعنامه پایانی 
آمده است: »ســیزدهم آبان ماه«، یکی از مهم ترین 
نقاط عطف تاریخ انقلاب اســلامی و تجلــی اراده و 
ظرفیت های مقاومت مقدس در مصاف با اســتکبار 
جهانی است. گرامیداشت یاد و خاطره دانش آموزان 
و دانشجویان شهید و غیوری که به تأسی از بنیانگذار 
جمهوری اسلامی ایران، حضرت امام خمینی)ره( این 
روز را به یکی از مهم ترین روزهای عزت و سربلندی 
و ایستادگی در مقابل استکبار تبدیل نمودند و اینک 

اقتدار عظیم حاصل از همان گفتمان استکبارستیزی، 
معادلات منطقه و جهان را تغییر داده و مانع یکه تازی 
آمریکای جنایتکار و شجره خبیثه استکبار در منطقه 
راهبردی غرب آسیا شــده است. اینک خونین ترین 
باریکه محصــور در توحش مدرن اســتکبار جهانی 
با قدرت ســلاح ایمان و مقاومت، با یــدا... بر آمده 
از آســتین مقاومت حلاوت و شــیرینی، پیروزی و 
ظفرمندی را با عملیات همه جانبه و ترکیبی طوفان 
الاقصی رقم زده و با تازیانه الهی ضربه غیر قابل ترمیم 
بر چهره سیاه و متعفن رژیم ضد انسانی و نژادپرست 
صهیونیســتی وارد و ادراک ها و ذهنیت های آلوده و 
دکترین های زاینده رژیم جعلی را بهم ریخته است. 
ما شــرکت کنندگان در تظاهرات سراسری یوم ا... 
۱۳آبان که روز تبلور خشم الهی و انقلابی ملت ایران 
علیه »شــیطان بزرگ« آمریکای جنایتکار و ایادی 
استکبار جهانی است، با اعتماد به نصرت الهی و اعتقاد 

بر استکبارســتیزی عقلانی و ندای هیهات مناالذله، 
مواضع خود را با بانگ رســای ا...اکبر خامنه ای رهبر 
به جهانیان اعلام می داریم: ما شــرکت کنندگان در 
این راهپیمایی، ضمن تجدید میثاق با معمار گفتمان 
استکبارستیزی، حضرت امام خمینی)رحمه الله علیه( 
رمز مقاومت در برابر سلطه جهانی آمریکا و صهیونیزم 
را پیروی از فرامین رهبر فرزانه و دوراندیش انقلاب 
اسلامی امام  خامنه ای )مدظله العالی( می دانیم.  ما 
ملت مسلمان و ظلم ستیز ایران، سیاست های دوگانه 
حکام غربی و خانه پوشالی حقوق بشر و نمایندگان 
غربی در شورای مضحک امنیت را محکوم و خواستار 
آتش بس فوری در سرزمین های اشغالی بوده؛ اعلام 
می داریم بحران منطقه ای کنونی غرب آسیا حاصل 
سیاست های تبهکارانه آمریکای جنایتکار در تسلیح، 
تأمین مالی و تحریک دولت وحشــی و تروریستی 

صهیونیست است .

از سال ۶۲که به  صورت حرفه ای و تخصصی وارد حیطه آسیب های 
اجتماعی شده و شــعبات مختلف آن را به طور نظری و عملی مورد 
توجه و مطالعــه وعمل قرار داده ام بارها وبارهــا یکی از اصلی ترین 
آســیب های اجتماعی یعنی »اعتیاد« را مورد بررسی های عمیق 
قرار داده ام. شرکت در دوره های مختلف تخصصی و بازدید از مراکز 
درمانی خصوصی و دولتی همفکری با تلاشــگران دلســوز مبارزه 
بامواد مخدر و اعتیاد در نیروی انتظامی و دانشگاه ها و مشارکت در 
جلسات تخصصی داخل و خارج بازدیدهای تخصصی و مطالعاتی از 
زندانیان مواد مخدر و دهها تلاش مشــابه در این زمینه به اینجانب 
توانایی تحریر چند جلد کتاب در زمینه های آسیب شناسی اجتماعی 
با رویکرد اعتیاد )علل وعوامل بروز( و بیش از چند هزار سخنرانی و 
مقاله را داد. مدیریت یکی از مراکزبازتوانی وآموزش حرفه و فن به 
معتادان بهبود یافته. این مرکز که یکی از ۲5مرکز درمان و بازپروری 
و اشتغال معتادان بهبود یافته بود که با ابتکار گروه علمی ودانشگاهی 
و با حمایت ها و پشتیبانی موثر و مســتمر دکتر قالیباف در منطقه 
آسیا مقام اول را کسب  کرده و مورد تشویق و تصدیق سازمان درمان 
معتادان وابسته به سازمان ملل متحد قرار گرفته و به عنوان الگو به 

بعضی از کشورها ارائه شد. 
شوربختانه مثل بســیاری از ســازمان ها که با خروج مدیران ارشد 
دچار تغییرات اساســی در طرح های زیربنایی می شــوند با رفتن 
دکتر قالیباف از شــهرداری نیز این حرکت اساسی و موثر نیز دچار 
سرنوشت تلخ و پریشانی  شــد ومیلیاردها تومان سرمایه مردم بلا 

استفاده در انبارها  خاک می خورند. 
ترک اعتیاد در جامعه ما یکی از بی قاعده ترین فعالیت های اجتماعی 
بوده و با گذشت  چند دهه از عمرمبارزه با اعتیاد هنوز پریشان ترین 
حرکت اجتماعی اســت. درمان اعتیــاد در جامعه مــا معمولا به 
شــکل های زیر صورت می گیرد: الف( مراکزپزشــکی علمی: این 
مراکز تحت نظر پزشکان متخصص اعصاب و روانپزشکان و اکثرا با 
داروهای معمول به ترک اعتیاد مشغولند و بسته به  انصاف و شهرت 
پزشکان حاضر در این مراکز هزینه ها و حق العلاج ها تعیین و دریافت 

می گردند. 
درمان های بعد از ترک دارویی وشیمیایی در محورهای روان درمانی 
ودرمان های بعد از ترک صورت می گیرند. میزان موفقیت اینگونه 
مراکز ودرمان های موجــود آنها حدود ۴۰درصد می باشــند. ب( 
کمپ های خصوصی: این مراکز توسط معتادان بهبود یافته تاسیس 
می شوند واکثر آنها با منشور معتادان گمنام رایج در برخی از کشورها 
اداره می شــوند؛ البته به طور ناقص و ناتمام. هزینه این گونه مراکز 
توسط معتادان و به  نام عشق پرداخت شده و سطوح مختلفی دارند. 
این مراکز توسط افرادی که تحصیلات و تخصص آکادمیک نداشته 

و به طور تجربی بعضی از روش ها را یاد گرفته و به کار می بندند.
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ادامه یادداشت
... دولت در حالــی این آمارها را ارائه می دهــد که کاملا دولت 
یک دستی است و رسانه های منتقد کشــور نیز از آن ظرفیت 
توانایی و جایگاه برخوردار نیســتند که به بررســی این آمارها 
بپردازند از این رو دولت با توجه به اینکه اکثر رسانه های داخلی را زیر نظر 
دارد دائما پمپاژ خبری می کند که وضعیت اقتصادی بهبود یافته و رشد 
اقتصادی بهتر شده و تورم کاهنده شده است. دولت با اینکه همه رسانه های 
همســو با خود را دارد، اقدام به این کار می کند تا بتواند از نظر روانی بر 
جامعه اثر بگذارد. حال اینکه باید آمارها را از مردم پرسید. زمانی که داخل 
هر فروشگاهی می شوید، مشاهده می کنید که خریدار و فروشنده اظهار 
نارضایتی از شــرایط اقتصادی می کنند و یا اینکه در برخی از خانواده ها 
افراد تحصیل کرده جویای کار وجود دارد که عملا دچار مشکلات زیادی 
شده اند چگونه باید توقع داشت که این آمارها از سوی جامعه پذیرفته شود. 
وقتی کار در کشور پیدا نشود وضعیت اقتصادی نامطلوب باشد جوانان 
کشور هم مانند برخی نخبگان از ایران مهاجرت می کنند تا بتوانند شرایط 
مطلوبی را برای آینده خود ایجاد کنند. نگارنده خود مراجعه کنندگانی 
داشته که با وجود اینکه مهندس عمران بودند اعلام کردند که حاضرند 
مجانی کار کنند تا رزومه به دســت آورند اما کاری هم به صورت مجانی 
برای آنها نیست. حال اینکه دولت اعلام می کند آمار بیکاری کاهشی شده 
است و شرایط اقتصادی روبه بهبود است. مشخص نیست این آمارها از کجا 
نشات می گیرد و باید در جامعه بررسی کرد که آیا این آمارها درست است 
یا نه. البته این آمارها مورد پذیرش مردم نیست و سطح اعتماد مردم به 
این آمارها مناسب نیست عموم جامعه با گوشت و استخوان خود کاهش 

درآمد، افزایش گرانی و تورم را درک می کند.

اکبر گلپا درگذشت
آرمان ملی: گلپا )اکبر گلپایگانی( خواننده پیشکسوت کشور در سن ۸۹ 
سالگی درگذشت.  اکبر گلپا خواننده پیشکسوت سرشناس کشور و عضو 
موسسه هنرمندان پیشکسوت عصر دیروز شنبه ۱۳آبان ماه بر اثر بیماری 
درگذشت .  محمدعلی گلپایگانی )گلریز( برادر این خواننده پیشکسوت 
در گفت وگوی تلفنی با سیدعباس عظیمی این خبر را اعلام کرد. اکبر 
گلپایگانی ۱۰ بهمن سال ۱۳۱۲ در تهران متولد شد. در سال ۱۳۱۸ گلپا 
وارد دبستان فرهنگ شد و به عنوان قاری قرآن در کلاسش برگزیده شد. 
پس از این فعالیت ها، اکبر گلپایگانی با آشنایی با تعدادی قاری قرآن و 
تعزیه خوان و کار کردن زیر نظر آنها اصول اولیه آوازخوانی را آموخت. در 
سال ۱۳۲۰ وی به طور جدی و منظم تعلیم موسیقی و دستگاه ها را نزد 
پدرش آغاز کرد. اکبر گلپایگانی در سال ۱۳۲۶ اولین تجربه شرکت در 
یک گروه ارکستر کر و در سال ۱۳۲۷ در انجمن موسیقی مدرسه نظام 
عضو شد و از سال ۱۳۲۸ به بعد کم کم با اساتید تراز اول موسیقی آشنا شد 
و تعلیم را زیر نظر این اساتید آغاز کرد. گلپا اجرای بیشترین آواز در برنامه 
گلها را دارد. او در سال ۸۴، دکترای افتخاری از دانشگاه تهران دریافت کرد. 
همچنین آوای آواز او در یک فیلم جهانی به نام »مده آ« ساخته کارگردان 

ایتالیایی پازولینی گنجانده شد.

صفحه 3

گلپا اجرای بیشترین 
 آواز در برنامه گلها 
را داشت

خط و نشان راهپیمایان برای اسرائیل و آمریکا

خروش میلیونی 
از خزر تا خلیج فارس
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صفحه 2

 احتمالات انتخاباتی ششمین
 دوره انتخابات خبرگان رهبری

روحانی و سیدحسن خمینی 
از تهران می آیند؟

 بررسی شایعات ضرورت کمبود
 و افزایش قیمت چای در بازار 

سیاه نمایی به رنگ یک 
استکان چای غلیظ

سفر هیأت اقتصادی افغانستان به ایران

درخواست طالبان از ایران برای توسعه روابط اقتصادی 

بررسی اختلافات موجود در اردوگاه اصولگرایان

از سهم خواهی جریانی   تا     جدال     قالیباف     و آقاتهرانی
   محمد مهاجری در گفت وگو با »آرمان ملی«: اصولگرایان رقیب نداشته باشند با چند لیست می آیند

سخــن روز

یاد  د  اشت

  روز گذشته ملابرادر، شــیخ الوزرای طالبان به ایران 
سفر کرد. سفری که از قرار معلوم  در ارتباط با مسائل 
اقتصادی است از این رو می توان به این نتیجه رسید که 
افغانستان درصدد است بعد از اینکه به دورانی از ثبات 
سیاسی رسیده است به سمت گشایش های  دیگری از 

جمله گشایش  اقتصاد حرکت کند.

دولت محترم آمارهای اقتصادی مختلفی را در ارتباط 
با عملکرد اقتصادی خود به جامعه ارائه می دهد که به 
نظر می رســد بعضا هم چندان دقیق نیست. چرا که 
شرایط کنونی اقتصادی مردم به گونه ای است که بهبود 
وضعیت اقتصادی در سفره مردم قابل مشاهده نیست. 

 با طالبان چه باید کرد

آمارها را چگونه باور کنیم؟ 

علیاصغرزرگر
کارشناسروابطبینالملل

 آمار متناقض از حضور اتباع بیگانه درایران ؛  برخی از آمار 15 میلیونی می گویند

شائبه های یک ترجمه اشتباه! 
    15 هزار افغان رفتند؛  خیلی ها دوباره برمی گردند!

همین صفحه         عکس:  خبرگزاری ایسنا

    دلالان بازار چای را سیاه می کنند    آغاز ثبت نام خبرگان از امروز


